
Zápis č. 9/2013/VI
zo zasadnutia Komisie životného prostredia, výstavby a územného plánovania

Termín konania: 12.9.2013

Miesto konania: Obecný úrad v Jaslovských Bohuniciach

Prítomní: podl'a prezenčnej listiny: Božena Krajčovičová - starostka
Ing. Pavol Miklošovič - predseda komisie
Ing. Milan Fitoš - člen
Ing. Ľuboš Bokor - člen
Ing. Patrik Viskupič - člen
Emília Prítrská - člen
Ing. Gabriela Nádaská - tajomník
Daniel Dorušinec - prizvaný
Mária Tomašovičová - prizvaná

Program:

1. Prerokovanie žiadosti Daniela Dorušinca
2. Prerokovanie žiadosti Márie Tomašovičovej
3. Prerokovanie žiadosti Ing. Jána Vojteka
4. Rôzne

K bodu 1

Žiadateľ Daniel Dorušinec požiadal o výnimku pri posudzovaní žiadosti o príspevok na olotenie
rodinného domu v lokalite Panské diely, parc. Č. 249/110. Predmetná parcela ne je koncovým
pozemkom, ale susedí s obecným pozemkom parc. Č. 249/123. Tento pozemok momentálne slúži
ako medziskládka zeminy a stavebného materiálu a preto nie je predpoklad, že bude záujem
o jeho kúpu a zostane aj na'dale] v majetku obce.

Po prerokovaní žiadosti Komisia životného prostredia, výstavby a územného plánovania
odporúča udeliť výnimku pri posudzovaní žiadosti p. Daniela Dorušinca a schváliť
príspevok na oplotenie v súlade s Obecným predpisom k získaniu príspevku na oplotenie.

Hlasovanie: za:
proti:
zdržal sa:

5 (Mi došovlč, Fitoš, Bokor, Vis ku pič, Prítrská)
O
O

K bodu 2

Žiadatel'ka Mária Tomašovičová predložila žiadosť o zmenu časti územného plánu obce Jaslovské
Bohunice, týkajúcu sa parcely Č. :~51/55 v k.ú. Bohunice, Lipová ulica (záhrady Šidúnky), na ktorej
má záujem postaviť rodinný '.10m. Charakter rodinného domu s plochou strechou a jeho
umiestnenie 19,5 m od uličnej h 'anice pozemku nie je v súlade so schválenými regulatívami pre
danú lokalitu. Vzhľadom na úzke pozemky je navrhnutá radová zástavba rodinných domov.

Po prerokovaní návrhu Komhia životného prostredia, výstavby a územného plánovania
odporúča starostka obce vy;~iadať stanovisko architekta Odnogu a zvolať rokovanie



dotknutých vlastníkov pozemkov, aby sa projekty budúcich rodinných domov zosúladili so
zásadami schváleného územného plánu.

Hlasovanie: za:
proti:
zdržal sa:

5 (Miklošovič, Fitoš, Bokor, Viskupič, Prítrská)
O
O

K bodu 3

Ing. Ján Vojtek s manželkou požiadali obecný úrad o súhlas s úpravami vjazdu do ich rodinného
domu na Záhradnej ulici z dôvodu ohrozenia majetku pri intenzívnych dažďoch. Úprava by
spočívala vo zväčšení spádu vjazdu do garáže a dvora, pričom celkové zvýšenie v najvyššom
bude na hranici pozemku bude 14 cm. Niveleta jestvujúceho chodníka zostane zachovaná. Práce
si bude žiadateľ realizovať svojpomocne.

Po prerokovaní návrhu a obhliadke miesta Komisia životného prostredia, výstavby
a územného plánovania odporúča starostke obce súhlasiť so žiadosťou Ing. Jána Vojteka
a manž.

Hlasovanie: za:
proti:
zdržal sa:

5 (Miklošovič, Fitoš, Bokor, Viskupič, Prítrská)
O
O

V Jaslovských Bohuniciach, 12.9.2013 Zapísal: Ing. Pavol Miklošovič


